[bookmark: bookmark0]Администрация Треиевского сельского поселения
[bookmark: bookmark1]ПРОТОКОЛ №4 заседания Малого совета по межнациональным отношениям при Администрации Треневского сельского поселения
[bookmark: bookmark2]26 декабря 2019 года	15:00	п.Долотинка
Место проведения: Ростовская область, Миллеровский район, п.Долотинка,ул.Советская,Зв(зданне администрации)
[bookmark: bookmark3]Присутствовали:

Гаплевская Петровна
Ирина -
Глава Администрации Треневского сельского поселения;

[bookmark: bookmark4]Заместитель председателя Совета

Заведующий	сектором	ЖКХ,
благоустройства и правовой работы Администрации Треневского сельского поселения;
[bookmark: bookmark5]Секретарь Совета
Ведущий специалист Администрации Треневского сельского поселения;
Величко Александр Тимофеевич
Фоменко Александровна
Галина
[bookmark: bookmark6]Члены Совета

Аветисян Мартин Гарникович
Ткачева Лариса Васильевна
· Представитель армянской национальности в Треневском сельском поселении
· Директор МБОУ Мальчевско-Полненская СОШ

Директор МБУК «Треневский ИКЦ»
[bookmark: bookmark7]ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об итогах работы Малого совета по межнациональным отношениям при Администрации Треневского сельского поселения.
Гаплевская И.П., председатель Малого совета по межнациональным отношениям при Администрации
Треневского сельского поселения.
2. Об утверждении Комплексного плана работы Малого совета по межнациональным отношениям при Администрации Треневского сельского поселения на 2020 год.
Гаплевская И.П., председатель Малого совета по межнациональным отношениям при Администрации Треневского сельского поселения.
Дерновая Маргарита Анатольевна
3. Соблюдение гражданами и хозяйствующими субъектами (ИП, КФХ и пр.) требований, изложенных в постановлении Правительства Ростовской области от 07.02.2013 № 55 «Об
установлении нормативов (норм) нагрузки сельскохозяйственных животных на единицу площади пастбищ на территории Ростовской области».
Гаплевская И.П., председатель Малого совета по межнациональным отношениям при Администрации
Треневского сельского поселения.
СЛУШАЛИ по первому вопросу: Гаплевская И.П., председателя Малого совета по межнациональным отношениям при Администрации Треневского сельского поселения, которая информировала членов Малого совета с итогами работы Малого совета по межнациональным отношениям при Администрации Треневского сельского поселения в 2018 году.
[bookmark: bookmark8]РЕШИЛИ:
1 .Информацию принять к сведению.
2. Работу	Малого совета по межнациональным отношениях, работникам Администрации поселения признать удовлетворительной.
3. Продолжить	работу в целях сохранения стабильной обстановки в области межнациональных отношений на территории Треневского сельского поселения.
СЛУШАЛИ по второму вопросу: Гаплевская И.Г1. председателя Малого совета по межнациональным отношениям при Администрации Треневского сельского поселения, которая ознакомила членов Малого совета с Комплексным планом работы Малого совета по межнациональным отношениям при Администрации Треневского сельского поселения на 2019 год (Комплексный план прилагается).
[bookmark: bookmark9]РЕШИЛИ:
1 .Информацию принять к сведению.
2.Ответственным исполнителям принять меры по исполнению Комплексного плана работы Малого совета по межнациональным отношениях, работникам Администрации поселения.
СЛУШАЛИ по третьему вопросу: Гаплевская И.П., председателя Малого совета по межнациональным отношениям при Администрации Треневского сельского поселения, которая довела до членов Малого совета по межнациональным отношениям требования, изложенные в постановлении Правительства Ростовской области от 07.02.2013 № 55 «Об установлении нормативов (норм) нагрузки сельскохозяйственных животных на единицу площади пастбищ на территории Ростовской области».
[bookmark: bookmark10]РЕШИЛИ:
1 .Информацию принять к сведению.
[image: ]
И.П.Гаплевская
Г.А.Фоменко
2.Провести разъяснительную работу среди населения о соблюдении требований постановлении Правительства Ростовской области от 07.02.2013 № 55 «Об установлении нормативов (норм) нагрузки сельскохозяйственных живо^тзш; на единицу площади пастбищ на территории Ростовской области».	V
Председатель Малого совета Секретарь Малого совета
image1.jpeg